О внесении изменения и дополнения в постановление Правительства Республики
Казахстан от 25 января 2002 года N 103

Постановление Правительства Республики Казахстан от 30 мая 2002 года N 103а
      Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 25 января 2002
года N 103 "Об утверждении паспортов республиканских бюджетных P020103_
программ Агентства Республики Казахстан по государственным материальным
резервам на 2002 год" следующие изменение и дополнение:
      в пункте 1 цифры "1, 2, 3 и 4" заменить цифрами "1, 2, 3, 4 и 5";
      дополнить приложением 5 согласно приложению к настоящему постановлению.
      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

     Премьер-Министр
  Республики Казахстан

                                                  Приложение 1

                                          к постановлению Правительства
                                               Республики Казахстан
                                            от 30 мая 2002 года N 103а

                                                  Приложение 5

                                          к постановлению Правительства
                                               Республики Казахстан
                                          от 25 января 2002 года N 103

            Агентство Республики Казахстан по государственным
                          м а т е р и а л ь н ы м  р е з е р в а м

                                Паспорт

                  республиканской бюджетной программы 033
                 "Формирование мобилизационного резерва"
                               н а  2 0 0 2  г о д

      1. Стоимость: 100 000 тыс. тенге (сто миллионов тенге).
      2. Нормативно-правовая основа бюджетной программы: Статья 8 Закона РК от 27
ноября 2000 г. N 106-II "О государственном материальном резерве"; Статья Z000106_
15 Закона РК от 16 июня 1997 года N 127-I "О мобилизационной подготовке Z970127_
и мобилизации в Республике Казахстан"; постановление Кабинета Министров РК от 26
и ю л я  1 9 9 4  г о д а  N  8 3 1 - 2 8 .
      3. Источники финансирования бюджетной программы: средства

республиканского бюджета.
     4. Цель бюджетной программы: Накопление и формирование материальных
ценностей мобилизационного резерва на период мобилизации в военное время,
и в иных чрезвычайных обстоятельствах природного и техногенного характера.
     5. Задачи бюджетной программы: Обеспечение накопления и
своевременного пополнения материальных ценностей мобилизационного
резерва.
     6. План мероприятий по реализации бюджетной программы:
___________________________________________________________________________
N !Код  !Код  !Наименование!Мероприятия по реализации!Сроки  !Ответственные
  !прог-!под- !программы   !программы (подпрограммы) !реали- !исполнители
  !раммы!прог-!(подпро-    !                         !зации  !
  !     !раммы!граммы)     !                         !       !
___________________________________________________________________________
1 !  2  !   3 !      4     !             5           !    6  !       7
___________________________________________________________________________
                             Размещает заказы на
                             поставку материальных
                             ценностей в мобилизацион-
                             ный резерв в установлен-

                             ном законодательством
                             порядке.
1  033   00    Формирование Заключение договоров с    до 25   Агентство
                мобилизаци-  предприятиями, имеющими   декабря РК по
                онного       мобилизационные задания   2002 г. государст-
                резерва      на накопление мобилиза-           венным
                             ционного резерва в                материаль-
                             установленном законода-           ным резервам
                             тельством порядке.
                             Поэтапное накопление
                             материальных ценностей
                             мобилизационного резерва
                             в соответствии с мобили-
                             зационным планом на 2002
                             год, утвержденным
                             Правительством РК.
___________________________________________________________________________

       7. Ожидаемые результаты выполнения бюджетной программы:
Укомплектованность (поэтапная) объемов материальных ценностей в стратегических
отраслях экономики Республики Казахстан согласно мобилизационному плану.
Заблаговременная подготовка экономики государства к более полному и устойчивому
обеспечению потребностей Вооруженных Сил, других войск и воинских формирований
, неотложных нужд хозяйственного комплекса и населения в период мобилизации.

(Специалисты: Склярова И.В.,
              Мартина Н.А.)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан